
1 Semčický zpravodaj • únor 2014

ÚNOR 2014  ročník 16, číslo 1

 Vážení spoluobčané 
a čtenáři Semčického zpravodaje,
v minulém čísle zpravodaje jsem vás informovala 

o tom, že jsme podali dvě žádosti o dotace – na vodo-
vod ve středu obce a na zateplení mateřské školy, včetně 
výměny oken a venkovních dveří. Před vánočními svátky 
jsme podali třetí žádost. Dotace je opět od Středočeského 
kraje, tentokrát ze Středočeského Fondu podpory dobro-
volných hasičů a složek IZS na podporu obnovy techniky, 
výzbroje a výstroje jednotek sborů dobrovolných hasičů. 
Jak jsme se všemi žádostmi u Středočeského kraje a Stát-
ního fondu životního prostředí ČR dopadli, se dozvíme 
až v dubnu. Nicméně s dotací o fi nanční podporu ze 
SFŽP ČR na mateřskou školku jsme se posunuli trochu 
dál, žádost byla akceptována. Doufám, že v dubnovém 
čísle zpravodaje už budu schopná sdělit více informací.

Zatím vám, jako každoročně, předkládám stručné 
shrnutí akcí z hlediska největších fi nančních nákladů na 
ně vynaložených, které proběhly v loňském roce.

V lednu 2013 byla dokončena přístavba hasičské 
zbrojnice a v únoru proběhla její kolaudace – to byl ale 
projekt roku 2012.

V polovině dubna se začalo s největší investiční akcí 
loňského roku – dokončení komunikace v lokalitě Za 
Kampeličkou pro 19 rodinných domků – a to jak po sta-
vební stránce, tak i po té fi nanční. Stavba byla dokončena 
koncem června a zkolaudována v srpnu. Celkové výdaje 
činily 1 746 691 Kč.

V ředitelském bytě v mateřské školce byla v červenci 
vyměněna všechna okna a vchodové dveře za 105 465 Kč.

Z předpokládaných „pouhých“ oprav Domu služeb 
– ka deřnictví, které začaly během léta, jsme se dosta-
li objemem nutně provedených prací až na rozsáhlou 
rekonstrukci. Za všechny práce jsme celkem zaplatili 
259 902 Kč. Konečnou podobu tyto prostory dostanou až 
podle jejich budoucího využití.

Komunikace před výstavbou...

... a po výstavbě

Rekonstrukce v Domě služeb



2Semčický zpravodaj • únor 2014

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 17. prosince 2013

Č. j. 
231/2013

Ve sportovním areálu bylo potřeba opravit původ-
ní zastřešení terasy, kterým zatékalo. Zaplatili jsme 
36 642 Kč, přičemž několik tisíc ušetřili Sokolové na 
pracích, které provedli svépomocí. Ještě před začátkem 
letní sezóny byla také provedena oprava elektroinsta-
lace kabin a sociálního zázemí pro sportovce, výměna 
svítidel a navýšení kapacity rozvaděče včetně revize za 
113 353 Kč.

V loňském roce se dále opravila dešťová kanaliza-
ce v chodníku na Žerčice a uliční vpusti v chodníku 
u č. p. 30. Závěrem roku jsme pak řešili havarijní stav 
dešťové kanalizace u zdravotního střediska včetně úprav 
povrchů. Celkové náklady byly ve výši 219 233 Kč.

Stavební úpravy původní garáže hasičárny, jako 
výměna vjezdových vrat do garáže, s tím související při-
zvednutí střechy, elektroinstalace a malování, provedli 
hasiči během podzimu. Obec zaplatila pouze materiál, 
práce udělali hasiči zdarma ve svém volném čase.

Na zadní straně zpravodaje je uveřejněn leták obecně 
prospěšné společnosti Spokojený domov, která poskytuje 

sociální služby. Pokud budete potřebovat rychle vyře-
šit náhlou nepříznivou sociální situaci ať už svou nebo 
svých příbuzných, anebo se jen blíže informovat o všech 
službách, které tato společnost poskytuje a nechcete 
(nemůžete) je kontaktovat přímo sami, přijďte na obec-
ní úřad, pomůžeme vám. Stačí jediné – musíte skuteč-
ně chtít. Nemůžeme zasahovat tam, kde není pomoc 
žádaná.

Mnozí jste určitě zaznamenali, že pozemek bývalé-
ho Metalcentra (ještě předtím uhelné sklady) zase ožil. 
Kdo tam začal „hospodařit“ a co tam “dělá“ se dozvíte 
z článku v tomto zpravodaji. Dopředu mohu prozradit, 
že bližší informace vám ochotně poskytne (kromě kon-
taktní osoby za článkem) i pan Zbyněk Řípa, a to buď 
osobně, nebo na mobilu 702 283 975. A o jaké informace 
jde nebo s čím vám může poradit, už najdete ve zmíně-
ném příspěvku.

 Dana Grebeňová

Oprava dešťové kanalizace před zdravotním 
střediskem

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) k Rozpočtovému opatření č. 5/2013,
b) k Rozpočtu obce na rok 2014,
c) ke Směrnici č. 2/2013 o schvalování účetních 

závěrek obce a příspěvkové organizace,
d) k Doplňku č. 8 ke Smlouvě o nákupu, zpra-

cování a distribuci knihovních fondů pro 
knihovnu,

e) k rozúčtování skutečných nákladů obce na 
sběr a svoz komunálního odpadu,

f) k navýšení počtu nádob na tříděný odpad,
g) k podání žádosti o dotaci ze Středočeského 

Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS pro rok 2014,

h) k oznámení záměru „Přístavba výkrmny býků 

k porodně pro dojnice v areálu fi rmy pro chov 
skotu v Semčicích“.

i) k doručené žádosti.
2. Informaci o plnění úkolů uložených v usnesení 

ZO ze dne 28. 11. 2013.
3. Informaci k čištění dešťového kanalizačního 

potrubí u zdravotního střediska.
4. Informaci o kontrole krajské hygienické stanice 

v Masarykově základní a mateřské škole Semčice.
II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce s násle-

dujícím doplněním: pod bodem č. 7 Projednání 
rozúčtování skutečných nákladů obce na sběr 
a svoz komunálního odpadu, pod bodem č. 9 
Projednání a schválení podání žádosti o dotaci 
ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS pro rok 2014 a pod bodem č. 
10 Projednání záměru „Přístavba výkrmny býků 



3 Semčický zpravodaj • únor 2014

k porodně pro dojnice v areálu fi rmy pro chov 
skotu v Semčicích“.

2. Ověřovatele zápisu Ing. Františka Šturmu a pana 
Romana Moce.

3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku a paní 
Janu Dlouhou.

4. Rozpočtové opatření č. 5/2013.

Zvýšení rozpočtových příjmů:

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

 1111  Daň z příjmů fyz.osob ze 
závislé čin.a fun.pož. 136 246,43

 1113  Daň z příjmů fyz.osob 
z kap.výnosů 13 275,28

 1341  Poplatek ze psů 100,00

 1351  Odvod loterií 
a podobných her 5 320,00

 1361  Správní poplatky 360,00

 4134  Převody z rozpočtových 
účtů 25 856,88

2212 2111  Příjmy z poskytování 
služeb a výrobků 2 265,00

3519 2111  Příjmy z poskytování 
služeb a výrobků 700,00

3612 2111  Příjmy z poskytování 
služeb a výrobků 4 132,00

3612 3112  Příjmy z prodeje 
nemovitosti 623 000,00

5512 2111  Příjmy z poskytování 
služeb a výrobků 608,73

6171 2111  Příjmy z poskytování 
služeb a výrobků 2 357,00

6310 2324  Přijaté nekapitálové 
příspěvky a náhrady 12,54

Celkem 814 233,86

Příjmy dorozpočtovat

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

3512 2111  Příjmy z poskytování 
služeb a výrobků 2 525,96

Celkem 2 525,96

Příjmy celkem 816 759,82

Zvýšení rozpočtových výdajů:

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

2321 5169  Kanalizace - služby 20 000,00 

2321 5171  Kanalizace - opravy 100 000,00 

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

3519 5154  El. energie 57,55 

3612 5169  Nákup ost. služeb 10 188,00 

3613 5153  Plyn 18 313,56 

3745 5169  Nákup ost. služeb 13 190,37 

5512 5139  Nákup materiálu j.n. 149,00 

5512 5153  Plyn 21 550,25 

5512 5162  Služby telekomunikací 
a radiokomunikací 392,49 

6112 5023  Odměny členů 
zastupitelstva obcí a krajů 30 326,00 

6112 5032  Povinné poj. na veřejné 
zdrav. pojištění 2 381,00 

6118 5021  Ostatní výdaje 328,00 

6171 5136  Knihy, uč. pomůcky a tisk 1 310,00 

6171 5173  Cestovné 
(tuzemské i zahraniční) 785,00 

6330 5345  Převody vlastním 
rozpočtovým účtům 25 856,88 

Celkem 244 828,10 

Výdaje dorozpočtovat

6114 5021  OOV - volby 
do Parlamentu ČR 1 565,00

Celkem 1 565,00

Snížení rozpočtových výdajů:

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

2212 6121  Silnice - budovy, stavby 120 000,00 

   Celkem 120 000,00 

Výdaje celkem 126 393,10 

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

 8115  Zvýšení na Bú o 690 366,72 

5. Doplnění rozpočtových příjmů v návrhu rozpoč-
tu, v kapitole Bytové hospodářství, paragraf 3612, 
položka 3112 Příjmy z prodeje nemovitostí a jejich 
částí, o částku 96 000,- Kč.



4Semčický zpravodaj • únor 2014

6. Doplnění rozpočtových výdajů v návrhu rozpoč-
tu, v kapitole Odvádění a čištění odpadních vod 
a nakládání s kaly, paragraf 2321, položka 5169 
Nákup ostatních služeb, o částku 20 000,- Kč.

7. Doplnění rozpočtových výdajů v návrhu rozpoč-
tu, v kapitole Odvádění a čištění odpadních vod 
a nakládání s kaly, paragraf 2321, položka 6121 
Budovy, haly a stavby, o částku 100 000,- Kč.

8. Doplnění rozpočtových výdajů v návrhu rozpoč-
tu, v kapitole Sběr a svoz komunálních odpadů, 
paragraf 3722, položka 6121 Budovy, haly a stav-
by, o částku 50 000,- Kč.

9. Rozpočet obce v paragrafovém znění na rok 2014, 
s navrženými změnami, jako přebytkový, kdy 
vytvořený přebytek bude použit v následujících 
letech a ke splácení úvěrů.

10. Směrnici č. 2/2013 o schvalování účetních závěrek 
obce a příspěvkové organizace.

11. Doplněk č. 8 ke Smlouvě o nákupu, zpracování 
a distribuci knihovních fondů pro knihovnu.

12. Rozúčtování skutečných nákladů obce na sběr 
a svoz komunálního odpadu za rok 2013 jak bylo 
předloženo.

13. Navýšení počtu nádob na tříděný odpad: 1 ks 
papír, 1 ks plasty, 1 ks sklo.

14. Obec Semčice schvaluje podání žádosti o dota-
ci na projekt „Obnova výstroje a výzbroje JSDH 
Semčice“ ze Středočeského Fondu podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS pro rok 2014 
a zavazuje se spolufi nancovat uvedený projekt 
ve výši minimálně 5 % z celkových nákladů 
projektu.

15. ZO bere na vědomí a nemá námitek k záměru 
Přístavby výkrmny býků k porodně pro dojnice 
v areálu fi rmy pro chov skotu v Semčicích. Záměr 
není nutné posoudit dle zákona.

16. Nepřezkoumání schváleného bodu č. 18 v Usne-
sení č. j. 41/2013 ze dne 25. 2. 2013 k žádosti pana 
Karla Manna.

III. Ukládá
Starostce Daně Grebeňové
1. Zajistit navýšení nádob na tříděný odpad nejpoz-

ději do 30. 6. 2014.
2. Podat žádost o dotaci na projekt „Obnova výstroje 

a výzbroje JSDH Semčice“.
3. Zajistit provedení terénních úprav u zdravotního 

střediska do 31. 12. 2013.
-

V Semčicích dne 17. 12. 2013
Zapsal: Ing. Jiří Čejka

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí
1. Informaci k Rozpočtovému opatření č. 6/2013.

Zvýšení rozpočtových příjmů:

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

 1111  Daň z příjmů fyz. osob 
ze závislé čin. a fun.pož. 159 524,24

 1112  Daň z příjmu 
fyz. osob za SVČ 205 199,39

 1113  Daň z příjmu 
fyz. osob z kapit. výnosů 11 250,49

 1121  Daň z příjmu 
právnických osob 70 579,30

 1211  Daň z přidané hodnoty 12 548,32

 1351  Odvod loterií 2 519,92

 1361  Správní poplatky 720,00

 1511  Daň z nemovitostí 218 768,62

2212 2111  Silnice - příjmy ze služeb 1 765,00

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 12. února 2014

Č. j. 
38/2014

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

3419 2111  Škola - příjmy ze služeb 8 358,38

3599 2111  Příjmy ze služeb 589,00

3612 2111  Příjmy z poskytování 
služeb a výrobků 2 934,00

5512 2111  Příjmy z poskytování 
služeb a výrobků 524,00

6171 2111  Místní správa - příjmy 
ze služeb 808,00

6171 2131  Příjmy z pronájmu 
pozemků 7 373,00

Příjmy celkem 703 461,66

Zvýšení rozpočtových výdajů:

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

2321 5171  Kanalizace - opravy 16 508,34

3511 5154  Zdravotní středisko 
- elektřina 1 526,80



5 Semčický zpravodaj • únor 2014

2. Důvodové zprávy:
a) k Rozpočtovému opatření č. 1/2014;
b) k úpravě ve Vnitřní směrnici obce Semčice pro 

poskytování cestovních náhrad;

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

3512 5154  Stomatologie - elektřina 2 205,96

3519 5154  Ostatní ambul. péče 
- elektřina 2 520,00

3631 5154  Veřejné osvětlení 17 490,00

3745 5169  Péče o vzhled obce 38 858,80

6114 5021 98071 OOV - volby 
do Parlamentu ČR 7 328,00

6112 5023  Odměny zastupitelstva obce 35 152,00

6112 5031  Sociální zabezpečení - 
odvody z mezd 8 866,00

6112 5032  Zdravotní pojištění - 
odvody z mezd 8 232,00

6171 5154  Místní správa - elektřina 9 695,00

6171 5162  Místní správa - služby 
telekomunikací 2 441,69

6112 5023  Odměny zastupitelstva obce 50 000,00

Celkem 200 824,59

Výdaje dorozpočtovat

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

6409 5909  Ostatní neinvestiční výdaje 6 545,00

Celkem 6 545,00

Snížení rozpočtových výdajů:

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

3330 5223  Transfery církvím 
a náboženským společnost. 50 000,00 

Celkem 50 000,00 

Výdaje celkem 157 369,59

Pa
ra

gr
af

Po
lo

žk
a

UZ Text Kč

 8115  Zvýšení na Bú o 546 092,07 

c) ke zprávě fi nančního výboru ke kontrole hos-
podaření s majetkem a fi nančními prostředky 
obce k 31. 12. 2013;

d) ke Smlouvě o zřízení věcného břemene vedení 
kanalizace z ČOV „U Okálů“;

e) ke Smlouvě o provozování vodního díla spo-
lečností VaK Mladá Boleslav, a.s.;

f) k Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě s pojišťov-
nou Kooperativa;

g) k pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti 
zastupitelů obce;

h) ke zprávám o činnosti výborů a komisí za rok 
2013;

i) k zápisům v Kronice obce Semčice za roky 
2012 a 2013;

j) k doručeným žádostem.
3. Informaci o předání listinných akcií na jméno 

Obci Semčice od společnosti Vodovody a kanali-
zace Mladá Boleslav, a.s.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce s rozšířením 

o bod pod č. 3 Rozpočtové opatření č. 1/2014.
2. Ověřovatele zápisu Ing. Františka Šturmu a pana 

Romana Moce.
3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku 

a Ing. Romana Hřebíka.
4. Rozpočtové opatření č. 1/2014.

Zvýšení rozpočtovaných příjmů:

Položka 4112 navýšit o 7 700 Kč

Položka 8115  zvýšení zůstatku na BÚ o 7 700 Kč

5. Úpravu ve Vnitřní směrnici obce Semčice pro 
poskytování cestovních náhrad.

6. Zprávu fi nančního výboru ke kontrole hospoda-
ření s majetkem a fi nančními prostředky obce 
k 31. 12. 2013 bez výhrad.

7. Smlouvu o zřízení věcného břemene vedení kana-
lizace z ČOV „U Okálů“.

8. Smlouvu o provozování vodního díla společností 
Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.

9. Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7720735856 
s pojišťovnou Kooperativa, přičemž spoluúčast 
na Živelní pojištění „povodeň“ zůstává v původní 
výši.

10. Pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti 
zastupitelů obce s pojišťovnou Kooperativa.

11. Zprávy o činnosti výborů a komisí za rok 2013.
12. Zápisy v Kronice obce Semčice za roky 2012 

a 2013.
13. Schvaluje spolupráci s obecně prospěšnou spo-

lečností Spokojený domov ve formě příspěvku 
6 000,- Kč ročně na jednoho uživatele sociálních 
služeb, občana obce Semčice.

14. Provedení rekonstrukce prostranství kolem byto-
vého domu č. p. 130 se spoluúčastí obce ve výši 
cca 18% skutečných nákladů, maximálně však 
z částky 600 000,- Kč.



6Semčický zpravodaj • únor 2014

15. Termíny pro jednání ZO v roce 2014: 
12. 2., 16. 4., 25. 6., 17. 9. a 15. 12.

16. Odměny členům výborů a komisí za jejich čin-
nost v roce 2013 takto:
Finanční výbor – 1 400,- Kč.
Kontrolní výbor – 1 200,- Kč.
Stavební komise – 1 200,- Kč.
Komise kulturní a sociální – 2 100,- Kč.
Komise pro rozvoj obce 
a životní prostředí – 900,- Kč.
Komise k projednávání přestupků – 600,- Kč.

17. Odměny:
Ing. Františku Šturmovi 
za jeho práci pro obec ve výši  2 000,- Kč.
Paní Lucii Karabinové za vždy dobře 
odvedenou práci, časovou fl exibilitu, 
pružnost při práci, velké odborné 
znalosti a neustálou informovanost 
o nových změnách při spolupráci 

s Kontrolním výborem a Finančním 
výborem a dále za dokončení inventur 
a účetního období roku 2013 bez 
ohledu na mateřskou dovolenou 
ve výši 5 000,- Kč.
Paní Jarmile Čvančarové 
za provedené opisy kronik ve výši 4 000,- Kč.
Paní Haně Sládkové za výzdobu 
OÚ pro slavnostní příležitosti ve výši 1 000,- Kč.

III. Ukládá
Starostce Daně Grebeňové
1. Podepsat smlouvu o spolupráci s obecně pro-

spěšnou společností Spokojený domov ve formě 
příspěvku 6 000,- Kč ročně na jednoho uživatele 
sociálních služeb, občana obce Semčice, s plat-
ností do 31. 12. 2014.

V Semčicích dne 12. 2. 2014
Zapsal: Ing. Jiří Čejka

ZE STARÝCH SEMČIC
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)

AMATÉRSKÉ DIVADLO 
V SEMČICÍCH – V. ČÁST

Činnost ochotnického kroužku v Semčicích ne-
ochabla ani v dobách válečných, kdy byli mnozí 
nasazeni do práce v říši. Z této doby nejsou ale žádné 
záznamy, pouze několik plakátů a seznam divadelních 
představení od roku 1926 do roku 1962.

V době II. světové války byla sehrána, zřejmě 
mimo jiné, představení „Sojčí pero“ v květnu 1942. 
Režii měl Otakar Zíta, líčil Alois Novotný a hráli Sta-
nislav Mates, Jarmila Novotná, Jana Králová, Otakar 
Zíta, Zdeněk Petrák, Josef Vondrlík, Alois Novot-
ný a Marie Štafl ová. Na Štěpána 1942 sehráno před-
stavení „Na letním bytě“ opět v režii Oty Zíty hráli 
M. Sládková, E. Markevičová, J. Králová, Z. Petrák, 
St. Mates, O. Zíta, J. Novotná, J. Killmanová, J. Von-
drlík a Jan Láska. O Vánocích 1943 se hrálo „Divoké 
srdce“ autora Karla Zajíčka, ke kterému hudbu složil 
Iša Krejčí. V této hře se objevili, krom výše jmenova-
ných, další ochotníci, Růžena Sládková, Vlasta Toma-
nová, Josef Rejmon, Stanislav Novotný a František 
Svoboda.

Divadelní plakáty byly dvojjazyčné, česky i němec-
ky a nařízeno bylo uvádět „Židům vstup zakázán“. 
Plakáty máme v archivu díky pozůstalosti Otakara 
Zíty. Předprodej vstupenek na představení zajišťoval 
pan František Hybler a jeho dcera, paní Eva Hejlová 
nám darovala do archivu zachovalou pokladní knihu 
spolku. Když pak v roce 1945 válka skončila, obnovi-
la se činnost ochotnického kroužku. Byli noví funk-
cionáři, noví ochotníci a ani staří se ještě nevzdáva-
li. Mezi divadelními hrami se začaly objevovat nové 
náměty poplatné době a budování nových pořádků.

V roce 1948 zažádal kroužek dopisem paní Švan-
dovou-Kadlecovou v Praze na Smíchově, zda by 
mohl kroužek nést jméno jednoho z našich největ-
ších divadelníků Pavla Švandy ze Semčic, což bylo 
povoleno.

Ochotnický kroužek Pavla Švandy ze Semčic byl 
v roce 1950 převeden pod závodní klub ROH ČSSS 
n.p. Převzato i jmění a inventář. Předsedou závodní-
ho klubu byl František Morávek a jednatelem Zdeněk 
Petrák. Poslední záznam je z roku 1962, kdy se hrá-
la hra A. Jiráska „Kolébka“, zřejmě pod záštitou ČSM 
základní organizace Semčice.

Přišla nová doba a hlavně televize a zájem o ochot-
nické divadlo v Semčicích se vytratil. V okolí zůsta-
li tomuto druhu zábavy věrní, nikdy nepřestali hrát 
v Dobrovici a v Ledcích. Do Semčic občas zajížděl 
soubor z Dolních Stakor.

Semčické ochotnické divadlo defi nitivně skončilo, 
zůstalo však funkční jeviště s pěknou oponou. Hos-
tinec už dávno nebyl pana Svárovského, ale patřil 
v roce 1985 družstvu Jednota, které se rozhodlo pro-
vést nějaké úpravy sálu i jeviště.

 Pokračování příště

REKREACE
Na týden od 8. do 14. října 1989 vybrala komi-

se MNV Semčice v rámci „rekreace důchodců“ čtyři 
občany k pobytu v zotavovně ROH Suvorov v Mari-
ánských Lázních. Dva občané byli ze Ctiměřic, 
dvě ženy ze Semčic a dvojici z Pěčic se nepodařilo 
získat.

ČARODĚJNICE
V roce 1990 se pálily čarodějnice – v minulosti 

se říkalo „mírový oheň“ u pole za Slivkou. Pálily se 



7 Semčický zpravodaj • únor 2014

odpadky, které tam během celého roku občané navo-
zili. Mládež dneška už netahá roští jako ve starších 
dobách, je na to líná.

MÁJKA
Semčická mládež již po několik roků vztyčuje máj-

ku k 1. máji. Při ohni nocují a májku hlídají. Protože 
se dlouhá léta nic nedělo, ostraha poněkud otupěla, 
a to se stalo osudným. V roce 1990 neznámí pachatelé 
májku v noci tajně uřízli, ale neukradli. Bylo to popr-
vé od nepaměti.

MAJÁLES
V roce 1990 nebyly pořádány májové průvody na 

oslavu svátku práce. Oslavy se konaly pod hlavičkou 
různých stran a hnutí na různých shromážděních. 

Pěkné počasí přálo. V Semčicích byl uspořádán na 
koupališti Majáles. Pořádalo Občanské fórum a Stra-
na zelených.

DIVADLO
Soubor Osvětové besedy z Jabkenic zavítal 4. květ-

na 1990 do Semčic a v sále hostince sehrál divadelní 
představení „Sudí na římse“. Pro semčické publi-
kum to byl neznámý soubor a k tomu nedostatečná 
propagace vykonala své. Bylo přítomno 25 diváků. 
Druhý den se po vsi rozneslo, že komedie byla pěkné 
představení.

Velká návštěva byla 12. května 1990 na předsta-
vení divadelního souboru Tyl při Osvětové bese-
dě v Dolních Stakorách. Do Semčic jezdí soubor 
pravidelně, tentokrát s veselohrou „Bouřliváci naší 
vesnice“.

Z NAŠEHO KRAJE
LÁZNĚ BOŽÍ VODA

Lázně Boží Voda byly oblíbeným výletním místem 
mladoboleslavských měšťanů. V roce 1747 zde byla 
nejprve nad pramenem vody, jíž byly připisovány léči-
vé účinky, postavena kaplička zasvěcená Panně Marii 
Sedmibolestné. V roce 1771 byla přestavěna a v blíz-
kosti byl postaven i lázeňský dům.

V Boží Vodě pořádal občas i střelecký spolek 
„střelbu do hvězdiček“. Na vysokém stožáru upevně-
na byla osmiramenná hvězda, na každém rameni byly 
podružné paprsky a na špičce každého byl dřevěný 
kotouček označený číslem. Kotoučky ty se sestřelova-
ly kulkami „ze štuců“ (podpěra). „Ládšand“ (nabiják) 
byl v okně hostince Božívodského a projektily zalétaly 
až na Holé Vrchy.

Boží Voda od dávna těšila se hojné návštěvě. 
V letech dávno minulých bývaly tam zábavy tak nepří-
pustné, že i „starý magistrát“ se do toho vložil a vyšet-
řování trestní nakázal. Vyšetřování však usnulo.

SLADKOSTI ZA STARÝCH ČASŮ
Skrovný býval výběr pamlsků, které by dnešní 

mládež asi bez díků odmítla. Všeobecně se kousávalo 
sladké dřevo (lékořice). Svatojakubský chléb, pendrek 
(černý cukr), cukrkandl bílý a žlutý, větší labužníci 
holdovali „študentenfutru“ (velké hrozinky s man-
dlemi), v cukru nakládanému ovoci a šumivému 
prášku.

V cukrárně U Házlerů na rohu Železné ulice 
a Novoměstského náměstí se již objevily bonbony 
(roks, drops) a v šedesátých letech devatenáctého sto-
letí se objevil „český med“ (brustcukr) červený a bílý 
a dosti dlouho se těšil oblibě. Tato cukrovinka byla 
v pozdější době označována jako tzv. mejdlíčko. Vyrá-
bělo se ve škrobárnách a jeho základem byl bram-
borový cukr získaný vařením bramborového škrobu 
s kyselinou solnou. Mejdlíčka se následně odlévala do 
tabulkových forem a barvila.

 (V. F. Rudolf: „Staré obrázky boleslavské“)

ZPRÁVY Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
A MATEŘSKÉ ŠKOLY SEMČICE

Skončily nám jarní prázdniny a začalo druhé polo-
letí školního roku 2013/14.

Dne 29. 1. 2014 proběhl zápis dětí do první třídy 
základní školy, dodatečný zápis proběhl 10. 2. K zápi-
su přišlo 35 dětí, z toho 7 po odkladu povinné školní 
docházky. Se zákonnými zástupci 7 dětí bylo přeru-
šeno správní řízení kvůli vyřízení formalit ohledně 
odkladu školní docházky – musí dodat doporučení 
pediatra a Pedagogicko-psychologické poradny MB 
nebo Speciálního pedagogického centra v MB.

Zákonní zástupci mají do konce května čas na roz-
myšlenou ohledně nástupu dítěte do 1. třídy. Konečný 
počet dětí, které nastoupí od 1. 9. 2014 do 1. třídy, 
bude tedy znám až po tomto termínu.

Další zápis, který nás čeká, proběhne 
19. 3. 2014 a bude se týkat Mateřské školy Semči-
ce. Děti budou přijímány dle známých kritérií 
vyvěšených v MŠ i na webu školy. Počet přijíma-
ných dětí souvisí s procesem přijímacího řízení 
na ZŠ.



8Semčický zpravodaj • únor 2014

Co nás čeká dále:
• lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. – 9. třídy. 

Letos by se ho mělo zúčastnit 27 žáků. Proběhne 
v termínu 2. – 7. 3. 2014

• žáci 8. a 9. třídy se dále účastní projektu SOŠ 
a SOU Jičínská

• žáci 2. a 3. třídy se v dubnu a květnu zúčastní 
Kurzu plavání v bazénu v MB

• 2. a 9. května je vyhlášeno ředitelské volno 
z důvodu rekonstrukce sociálních zařízení žáků

  Mgr. Jana Kočová, 
ředitelka školy

MALÉ ZAMYŠLENÍ
Změnila se naše škola za posledních 30 let? 

Ano, ale…
V letošním roce oslavím malé výročí, na podzim 

tomu bude 30 let, co působím jako učitelka v Semči-
cích. Dovolím si tedy malé zamyšlení.

Nesouhlasím s názorem, že děti jsou dnes jiné než 
dříve. Ten, kdo je dnes hlavně jiný, je rodič. Rodič, 
který by v mnoha případech potřeboval sám vychovat, 
vychovává děti k obrazu svému a výsledek je leckdy 
tristní. Ve škole už jsme si zvykli, že některé rodiče 
prostě musíme pozdravit první, protože jinak bychom 
se přání dobrého dne nedočkali. Také jsme si zvykli, 
že když některé rodiče potkáme mimo školu, otočí se 
raději na druhou stranu, jen aby nás nemuseli pozdra-
vit. Jenže já bych řekla, že tím pozdravem to začíná. 
Je to projev úcty, který nás ovšem nic nestojí. Když 
potkám některé z velmi starých pánů, ve většině pří-
padů se mi je nepodaří pozdravit první, ačkoli z mate-
matického hlediska jsem proti nim „mladý capouch.“

Pak se tedy nemůžeme divit, že autorita učitele je 
pro některé děti prázdným pojmem – neuznávají totiž 
autoritu žádnou. Bohužel neposlouchají ani své vlast-
ní rodiče. Myslím si, že vzhledem k tomu, že ve svých 
hodinách problémy s kázní nemám, mohu si toto 
 tvrzení dovolit.

Že je škola základ života, ví dnes opravdu kaž-
dý. Zdůrazňuji slovo základ, protože svět se mění 
tak neuvěřitelně rychle, že znalosti zastarávají ještě 
dřív, než si je stačíme dokonale osvojit. Některé prav-
dy ale zůstávají – učení vyžaduje píli, soustředění 
a motivaci.

Člověk je tvor od přírody líný, a jestliže ho nic 
nenutí k tomu, aby se učil, rád se této nepříjemné 
činnosti vyhne.

Je velkým omylem, že učitel musí děti látku naučit. 
Škola má vytvářet prostředí pro to, aby se děti, kte-
ré se učit chtějí, učit také mohly. Pokud žák nechce, 
neexistuje pro učitele cesta, jak do něho učivo vpravit. 
Když začali někteří novátoři razit myšlenku, že ze škol 
musí zmizet dril, že škola musí být pro děti jenom pří-
jemným a zábavným místem, udělali dětem medvědí 
službu. Některé učivo se totiž jinak než drilem naučit 
nedá. Každý z nás si pamatuje, jak se učil násobilku, 
vyjmenovaná slova nebo chemické vzorce. Museli 
jsme se je naučit zpaměti a zapamatovat si je. Jestliže 
děti nejsou nuceny, aby se učily a trénovaly si paměť, 
připravujeme je pro život velmi špatně.

Naše škola se za poslední roky hodně změnila, 
máme skvělé technické vybavení a pedagogický sbor, 
který se snaží navázat na odkaz našich předchůdců, 
kteří byli ve většině případů učiteli „od Pána Boha.“ 
Učitelem se totiž člověk nestane absolvováním peda-
gogické fakulty – ani dnes ne. Učitelem člověk buď je, 
anebo není.

Pokud se děti mají něco naučit, musí ve škole 
panovat řád a kázeň. Pak bude škola pro děti bez-
pečná a paní učitelky i páni učitelé mohou vymýšlet 
hry a soutěže, výlety a exkurze, které výuku zpestří. 
Návrat k některým osvědčeným tradicím českého 
školství by dětem rozhodně pomohl.

  Mgr. Věra Forejtová, 
zástupkyně ředitelky školy

Z ČINNOSTI SEMČICKÝCH HASIČŮ
VÝJEZDOVÁ JEDNOTKA

Vítám Vás v novém roce. V sobotu 11. ledna 2014 
jsme měli valnou hromadu SDH Semčice, kde jsme 
přednesli činnosti sboru a výjezdové jednotky za rok 
2013. Dovolte mi krátké shrnutí:

Naše jednotka v loňském roce vyjížděla celkem 
21x (6 požárů, 14 technických pomocí, 1 prověřova-
cí cvičení). Nejdelší zásah jsme měli na povodních 
v Lužci nad Vltavou, kde jsme pomáhali 5 dní. Dále 
jsme provedli 10 školení a výcviků.

V novém roce, a to hned 5. ledna, proběhlo ško-
lení a výcvik v dýchací technice. Náš první letošní 
zásah byl 22. 1. v 17:28 hod. v RD č. p. 58 – jednalo 

se o technickou pomoc. V sobotu 1. 2. v 14:50 hod. 
nám byl vyhlášen poplach do obce Pěčice. Jedna-
lo se o požár mezistropí v RD od krbových kamen. 
Naše jednotka byla na místě jako první. Proved-
li jsme zásah 1x vysokotlaký proud. V další fázi se 
musel rozebrat strop okolo komína. To jsme pro-
vedli společně s profesionálními hasiči z Mladé 
Boleslavi.

Tímto bych Vás chtěl upozornit – nepodceňujte 
provádění povinné roční kontroly komínů a spali-
nových cest od kominíka. Čím je dům a komín star-
ší, tím je i větší riziko zahoření.



9 Semčický zpravodaj • únor 2014

Hned následující den jsme měli školení a výcvik 
s hadicemi.

V pořadí náš třetí výjezd byl do RD č. p. 58 
– záchrana osoby. Poplach nám byl vyhlášen 7. 2. 
v 17:48 hod. Během pár minut jsme byli na mís-
tě. S osobou jsme komunikovali, ale bohužel nebyla 

schopna pohybu. Museli jsme vyrazit dveře. To vše 
za asistence policie. Osobu jsme naložili na nosítka 
a vynesli ven do vozu záchranné služby.

22. 2. nás čeká Den velitelů, který se koná na 
požární stanici v Mladé Boleslavi.

 Za výjezdovou jednotku Karel Klimo ml.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Vážení přátelé,
dovolte mi Vás seznámit s činností SDH Semčice 

za uplynulé období.

Dne 31. 12. 2013, jako již tradičně, se konal sil-
vestrovský pochod. Počasí se nám v ten den konečně 
dostalo do minusových zimních teplot a blátivé ces-
ty se zpevnily. Na cca. 8,5 km dlouhou procházku se 
vydalo 65 účastníků. Tentokrát se šlo trasou směrem 
na Úherce, nahoru na Týnec, ke křížku a nad Ctimě-
řicemi již na výletníky čekalo občerstvení zajišťované 
Petrem Jiránkem a Petrem Fidrou. Dále se skupina 
vydala k panelové cestě na Holi, na konci u vodárny 
se dala dolů a přes Žerčice se vrátila zpět do Semčic. 
V hasičské zbrojnici na pochodníky čekala dršťková 
polévka. 

11. 1. 2014 jsme se sešli na Výroční člen-
ské schůzi za rok 2013. Nadpoloviční účastí čle-

nů byla schůze usnášeníschopná a v pořádku 
proběhla. 

Týden na to se konal hasičský ples – letos popr-
vé po dlouhých letech – v hasičské zbrojnici u nás 
v obci. Po sedmé hodině večerní se pozvolna plnil 
sál a hudebníci z tanečního orchestru Městec Krá-
lové, kteří nás hudebně doprovázeli celým veče-
rem, začínali ladit nástroje. Na osmou hodinu 
starosta SDH Semčice přivítal všechny přítomné 
a ples se v plném proudu rozběhl. Na půlnoc byla 
připravena bohatá tombola s více než čtyřmi sty 
cenami.

Nyní mi dovolte Vás pozvat na tradiční Masopust, 
který se uskuteční 15. 3. 2014. Sraz masek bude v 9:00 
před hasičskou zbrojnicí.

  Za SDH Semčice 
Petr Renner



10Semčický zpravodaj • únor 2014

MLADÍ HASIČI
Rok 2013 jsme zakončili tím, že jsme Soptíky vza-

li do Mladé Boleslavi na pohádku Niko 2. Cestu do 
kina jsme zvolili od Sportu přes Staroměstské náměstí 
k Bondy centru, a tak jsme se mohli pokochat vánoč-
ní výzdobou města. Po pohádce, která se nám líbila, 
jsme odjeli autobusem zpět domů.

Během ledna a začátkem února jsme s dětmi nacvi-
čovali uzlování na memoriál B. Buriánka a štafetu 
požárních dvojic na druhou část hry Plamen, která se 

bude konat 22. 2. v Dobrovici. Mimo tyto dvě soutěže 
zde budou probíhat testy odborných znalostí mladých 
hasičů.

V březnu nás čeká nácvik štafet CTIF a 4x60m, 
nakreslit či napsat příspěvky do soutěže Požární 
ochrana očima dětí a masopust.

  Za vedoucí mládeže SDH Semčice 
Tereza Šturmová a Lenka Motlová 
e-mail: sopticisemcice@seznam.cz

Z ČINNOSTI TJ SOKOL SEMČICE
Vážení a milí sportovní přátelé a fanoušci, 
začal bych tradičně shrnutím vánočních turnajů. 

Vánoční turnaje proběhly ve stanovených termínech, 
a to:

26. 12. 2013 -  vánoční nohejbalový turnaj 
(14 účastníků);

27. 12. 2013 -  vánoční fotbalový turnaj 
(9 účastníků);

28. 12. 2013 -  vánoční volejbalový turnaj 
(12 účastníků).

Všechny turnaje měly jako tradičně přátelskou 
atmosféru. To je to hlavní o co tu běží, vrcholové 
výkony se nechávají až na soutěžní turnaje a zápasy. 
Jsme rádi, že se sejdeme – vysportujeme něco málo 

z vánočních dobrot a pak posedíme s dobrým občer-
stvením. Za to letošní děkujeme Patrice Rejmonové 
a děvčatům z „Hasičárny“.

NOHEJBAL
V letošní sezoně by se Semčickému nohejbalu 

mělo začít dařit zase o trochu lépe. Již v loňské sezó-
ně jsme předvedli dle mého názoru kvalitní výkony 
a střed tabulky byl pro oba týmy zasloužený. Letos 
doufám, že budeme pomýšlet ještě na vyšší příč-
ky, protože se nám podařilo rozšířit naše řady o dva 
kvalitní hráče, kteří budou na hostování v týmu 
„A“. Nohejbalový fanoušek již zná Radovana Huka 



11 Semčický zpravodaj • únor 2014

z Jizerního Vtelna, který u nás hrál již předminu-
lý rok a Martina Folprechta z Bakova nad Jizerou. 
Oba hráči podávají stabilně kvalitní výkony a spo-
lečně s nimi vytvoříme skvělý – vše válcující tým. 
Takže tým „A“ bude nastupovat ve složení: Ondřej 
Hynek, Lukáš Kučera, Petr Vondráček, Radovan Huk 
a Martin Folprecht.

Také náš „B“ tým posílil, a to o Radima Hyn-
ka, který v loni pomáhal „A“ týmu, aby se nerozpa-
dl. Nasbíral ve vyšší soutěži cenné zkušenosti, které 
teď určitě zužitkuje. Věříme, že se celý „B“ tým bude 
snažit o ještě lepší umístění než to loňské (zatím 
jejich nejlepší). V letošní sezóně bude nastupovat ve 
složení: Radim Hynek, Roman Hřebík, Radek Mako-
vec, Mirek Novotný, Zbyněk Řípa, Josef Brynych, 
Petr Renner, Honza Pokorný, Miloš Moc, Jiří Starý 
ml. a Jiří Motl ml. Jak jistě podle jmen vidíte, do „B“ 
jsou zahrnuti i nohejbaloví žáci, protože chlapcům 
je už více než 15 let. Oni sami se rozhodli, že chtě-
jí kopat za naše „B“ a ne za dorost v Plazích. V let-
ních měsících nejspíš proběhne další nábor pro malé 
nohejbalisty, termín a průběh náboru bude ještě 
upřesněn.

Dále bych Vás chtěl pozvat na sokolskou výroč-
ní schůzi, která se bude konat 8. 3. 2014 v Semčicích 
v klubovně sportovního areálu od 18 hodin. Zhruba 
v té době – pokud to počasí dovolí – by měly začít 
probíhat práce a úpravy ve sportovním areálu. Letošní 
sezóna pro nás znamená ještě více práce než v před-
cházejících letech. Oddíl nohejbalu se rozhodl pro 
rekonstrukci kurtů, protože na některých místech 
hrací plochy to s rovinou už dávno nemá nic spo-
lečného. Touto cestou bych chtěl poprosit všechny 
ty, kterým na našich kurtech záleží a chodí si tam 
zasportovat, aby přišli pomoct, protože práce bude 
víc než dost. Jednotlivé termíny budou aktuálně 
upřesněny.

 za výbor TJ Sokola Ondra Hynek

FOTBAL
Minulý rok jsme se na novoroční turnaj nese-

šli vůbec – proto jsme se rozhodli místo novoroční-
ho turnaje uspořádat turnaj vánoční. Doufali jsme 
ve větší návštěvu, ale opakovala se situace z roku 
2011. Na pravidelný fotbálek hraný každou nedě-
li od 13 hod. přišlo jednou i 13 hráčů, ale na pláno-
vaný vánoční turnaj dne 27. 12. 2013 dorazilo pouze 
9 hráčů.

Rozlosovali jsme si týmy po třech hráčích a pustili 
se do hry. Nálada na turnaji byla dobrá, nikdo si nepři-
vodil žádné zranění. Všichni hráči nakonec skončili 
na stupních vítězů a dostali medaili. Vzhledem k níz-
kému počtu hráčů jsme si mohli dovolit hrát každý 
s každým dokonce tříkolově. Po sportovním odpo-
ledni jsme se ještě pobavili u připraveného pohoštění 
v hasičárně a příjemně unavení jsme vítězství důklad-
ně zapili.

1. místo: R. Hřebík, P. Kerner, J. Brynych
2. místo: P. Mareš, D. Košťál, P. Košťál
3. místo: J. Klimo, T. Dobra, M. Šturma

VÁNOČNÍ TURNAJ 
VE STOLNÍM TENISE 

PING–SEMČICE–PONG OPEN
Den před Štědrým veče-

rem se v semčické hasičárně 
sešla překvapivě početná sku-
pina vyznavačů stolního teni-
su – 22 hráčů a 8 hráček.

Samotnému sportovnímu 
klání předcházela příprava 
– „Máňa“ i ostatní hasičská 
technika musela ven, plocha 
se zametla a vytřela. Přinesly 

se židle a stoly a samozřejmě také přivezly a sestavily 
3 stoly na stolní tenis (zde je třeba poděkovat pánům 
Böhmovi, Karhanovi a Ramharterovi, kteří stoly na 
turnaj nezištně zapůjčili).

Turnaj byl hrán turnajovým systémem „na dvě 
porážky“ a podle starých pravidel do 21 bodů: Zápas 
vyhrál ten, který jako první vyhrál 2 sady, vítěz 
postoupil dál ve vítězné větvi, prohrávající přešel 
do větve poražených. Kdo v turnaji 2x prohrál, ten 
 v turnaji skončil.

Los určil úvodní dvojice a turnaj byl zahájen. Ženy 
měly svou samostatnou skupinu a díky optimálnímu 
počtu 8 hráček (ideální pro systém na dvě porážky) 
probíhalo u jejich stolu vše bez problémů. Protože 
vše běželo jak na drátkách, a také proto, že něžného 
pohlaví bylo přeci jen méně než mužského, skončil 
turnaj žen dříve než turnaj mužů. Z 1. místa se rado-

Stupně vítězů (zleva: 2. Petra Tichá, 1. Kristýna 
 Brzáková a 3. Zdena Lehká)



12Semčický zpravodaj • únor 2014

vala Kristýna Brzáková, na 2. místě se umístila Petra 
Tichá a na 3. skončila Zdena Lehká. Všechny tři hráč-
ky „na bedně“ obdržely diplomy a byly dekorovány 
symbolickou medailí.

Mužům do optimálního počtu 24 hráčů (ideální 
pro systém na dvě porážky) chyběli 2 hráči. To v prů-
běhu turnaje způsobovalo určité problémy, ale neby-
lo vhodné měnit předem stanovená pravidla, zvláště 
když se skupince rozhodčích (Ivana Hřebíková, Jan 
Klimo, Roman Klekner a Roman Hřebík) podařilo 
vzniklé problémy elegantně vyřešit.

Jednotlivé zápasy přinesly velké množství tříseto-
vých bitev. To svědčí o poměrně velké vyrovnanosti 
– tedy až na výjimky. Jednou z nich byl pan Zdeněk 
Procházka, který turnaj vyhrál bez ztráty jediné sady, 
a to je vzhledem k jeho věku úctyhodný výkon. Na 
2. místě se umístil Roman Hřebík, který 2x prohrál 
právě s panem Procházkou a 3. místo obsadil Petr 
Kerner. Také první tři muži obdrželi diplomy a navíc 
ještě krásné poháry, které do turnaje věnoval Roman 
Klekner.

Symbolické startovné (á 20 Kč) bylo skutečně pou-
ze symbolické, protože vybraných 600 Kč pokrylo 

pouze náklady na plyn a energie, a to bez nadsázky 
téměř na korunu přesně.

Vesměs pozitivní ohlasy na tuto akci jsou pro 
pořadatele motivující stejně tak, jako zájem a hojná 
účast hráčů. Turnaj se vydařil, a proto všichni věříme, 
že si ho znovu brzy zopakujeme – sice asi za jiných 
podmínek a možná i pravidel, ale určitě k všeobecné 
spokojenosti.

 Za pořadatele Roman Hřebík

Stupně vítězů (zleva: 2. Roman Hřebík, 1. Zdeněk 
 Procházka a 3. Petr Kerner)

KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE
Dne 1. 12. 2013 se uskutečnilo slavnostní rozsvě-

cení vánočního stromu na návsi obce. Byly přikou-
peny další žárovičky a osvětlení vánočního stromu 
bylo bohatší. Rozsvěcení stromu zahájila projevem 
starostka obce paní Dana Grebeňová, potom děti 
z Masarykovy základní školy a mateřské školy Semči-
ce zazpívaly vánoční koledy. Vánoční strom se slav-
nostně rozsvítil při zvonění zvonečků. Pro přítomné 
bylo v areálu základní školy připraveno občerstvení 
– rybí polévka, domácí cukroví, čaj a grog. Děti ze 
základní školy si pro občany připravily drobný prodej 
výrobků na Vánoce.

7. 12. 2013 byla pro děti v hasičské zbrojnici připra-
vena mikulášská nadílka. Děti od Mikuláše a anděla 
dostaly za básničku balíček sladkostí. Dále pro ně byly 
připraveny hry a tvůrčí dílnička (zde si děti vybarvo-
valy čerty, anděly, vyrobily si hlavu čerta, lepily sně-
huláka). Na závěr si děti při diskotéce zatančily.

V roce 2013 bylo v Semčicích přivítáno 6 dětí – 
nových občánků. V sobotu 22. 6. byli přivítáni  Daniel 
Cerha, David Hůlka a Jan Syrový a 16. 11. Jakub 
 Hendrych, Jiří Rozkovec a František Tonar.

Členky komise v průběhu celého roku chodily 
gratulovat seniorům nad 65 let. Pogratulovaly celkem 
82 seniorům.

Alena Ramharterová
předsedkyně kulturní 
a sociální komise

D o v o l e n á  v  r o c e  2 014
M U D r.  L e o  Š k lu b a l ,  S e m č i c e

24. 2. – 28. 2.
3. 7. – 4. 7.

14. 7. – 25. 7.
25. 8. – 29. 8.

27. 10.
29. 12. 2014 – 2. 1. 2015

Zastupuje MUDr. Hrušková 
v ordinacích

Březno: 326 399 227
Dobrovice: 326 398 254

KNIHOVNA
Ráda bych Vás seznámila se statistikou naší obecní 

knihovny. V roce 2013 bylo zaregistrováno 11 stálých 
čtenářů, kteří si vypůjčili celkem 498 knih. Největ-
ší zájem je o krásnou literaturu, celkem bylo vypůj-
čeno 347 titulů, 101 dětských knih a 25 periodik. 
Zbytek tvořila naučná literatura. Z periodik je nejví-
ce žádán časopis Domov, který přináší nové trendy 
v bydlení.

V naší knihovně naleznete 3 501 titulů od nejrůz-
nějších autorů a žánrů.

Těším se na Vaši návštěvu každou sobotu od 14 do 
16 hodin.

 Knihovnice J. Brůchová



13 Semčický zpravodaj • únor 2014

UPOZOR NĚNÍ
Upozorňujeme majitele nemovitostí, kteří nemají své domy opatřeny číslem popisným, že je jejich 
povinností na svůj náklad označit budovy číslem, které jim bylo Obecním úřadem Semčice přiděleno. 
Čísla popisná se umisťují tak, aby byla viditelná z veřejné komunikace.

Představení společnosti
Společnost BOR Biotechnology, a. s., se sídlem Grafi cká 950/22, 
150 00 Praha 5 si Vám tímto dovoluje představit podnikatelský 
záměr provozování zařízení ke sběru a výkupu dřevních odpadů 
v obci Semčice na ploše bývalého kovošrotu.
Společnost BOR Biotechnology, a. s., se programově zabývá 

zpracováním, tříděním a využitím biomasy. Jedná se především o dřevní hmotu ve formě potěžební lesní 
suroviny a dřevní odpad ze všech oblastí – dřevařské, stavební, obchodní a průmyslové činnosti. Pro 
tuto fázi disponuje společnost velice výkonným mobilním vybavením pro drcení, třídění, manipulaci 
a vlastní dopravou.
Dalším záměrem společnosti je využití obnovitelných zdrojů pro výrobu elektřiny a tepla při 
maximální snaze o redukci produkce skleníkových plynů pomocí metody biofi ltrace. V tomto 
segmentu spolupracujeme s výzkumnými pracovišti, Akademií věd ČR, inovačními a technologickými 
centry a renomovanými odborníky a fi rmami z oblasti aplikace kogeneračních jednotek, moderních 
zplyňovacích zařízení, parních turbín atd.
Naším cílem je zajistit energetickou soběstačnost našich provozoven a ekonomicky zhodnotit energii 
vyráběnou z dostupných tuzemských zdrojů biomasy co nejblíže místu její produkce.

Zařízení k likvidaci dřevních odpadů
Zařízení je určeno ke sběru, výkupu a úpravě dřevěných odpadů (využitelných odpadů). Odpady jsou 
vykupovány od právnických a doplňkově od fyzických osob a po zjištění množství a úpravě (podrcení) 
jsou krátkodobě soustřeďovány v zařízení do doby předání odběrateli, jako certifi kované palivo – pro 
kotelny, výtopny, elektrárny …

Pod využitelnými odpady rozumíme:
Starý nábytek, dřevotříska, větve, pařezy, dřevo z demolic …
Dřevní odpad by neměl obsahovat přísady, jako jsou plasty, sklo, železo (malé panty, hřebíky nevadí).
Roční kapacita zařízení se předpokládá na cca 6 000 t.
V zařízení se budou vyrábět dva druhy biopaliva:
Dřevní štěpka lesní – zbytková hmota z těžby dřeva, dřevní hmota z údržby veřejné zeleně.
Dřevní štěpka, odpadní stavební dřevo – složení: materiál z pilařského zpracování (krajinky, odřezy, 
řezivo), palivové dřevo, kůra z odkornění dřeva, doplňkově jinak nevyužitelné dřevo, použité dřevo 
a použité výrobky vyrobené ze dřeva a dřevních materiálů, dřevěné obaly (bez obsahu škodlivých 
látek).
Odpad, který se nebude dát využít pro výrobu paliva, bude využívaný na výrobu OSB desek.

Provozní doba zařízení.
Obvyklá pracovní doba zařízení je od 7 do 17 hod.
Obyvatelé obce Semčice zde mohou zdarma uskladňovat všechny dřevní odpady.
Pro bližší informace o provozu zařízení a výkupních cenách můžete kontaktovat:

Ing. Miroslav Bielčik
Mobil: 725 751 565

Mail: obchod@borbiotechnology.cz
www.borbiotechnology.cz

LIKVIDACE DŘEVNÍHO ODPADU



14Semčický zpravodaj • únor 2014

Semčický zpravodaj periodický tisk vydávaný 5x ročně v počtu 265 výtisků. Místo vydávání: Semčice. Číslo výtisku: 1, Datum vydání: 
24. 2. 2014, ZDARMA. Evidenční číslo: MK ČR E 10412. Vydavatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10, IČO: 00238597. Kontakt: Telefon 
326 388 130, 326 388 286, E-mail: ou@obecsemcice.cz, http://www.obecsemcice.cz/. Tisk: Zdeněk Gola, Bělská 151, Mladá Boleslav.

www.spokojeny-domov.cz

Staráte se o své staré rodiče či prarodiče?

Potřebujete si občas něco zařídit, nakoupit nebo prostě jen „vypnout“ a odpočinout si, ale není 

nikdo, kdo by se mezitím o Vašeho blízkého postaral?

Nebo sami cítíte, že Váš věk s sebou již přináší určitá omezení?

Hůře se Vám samotnému obléká, nejste si jisti zvládnutím hygieny, neodvážíte se sejít sami po 

schodech nebo jít ven na procházku? Či jste po úrazu a rodina Vám nemůže s časových či jiných 

důvodů pomoci? Nechcete se kvůli snížené soběstačnosti stěhovat ze svého do domova pro 

seniory nebo jiného ústavu?

Jste po úraze a chcete zůstat v domácím prostředí?

Dovolte, abychom Vám představili obecně prospěšnou společnost Spokojený domov, která 

formou pečovatelské služby, osobní asistence a odlehčovacích služeb nabízí seniorům, postiženým 

spoluobčanům a osobám pečujícím o rodinného příslušníka se sníženou soběstačností pomoc při 

zvládání každodenních činností. To vše v domácnostech potřebných lidí.

Nebo se chcete zeptat, jak řešit nepříznivou sociální situaci?

Dle zákona poskytujeme základní i odborné sociální poradenství ZDARMA.

AŤ JSTE Z MĚSTA, NEBO Z VESNICE, POMŮŽEME VÁM!

Víte o někom ze svého okolí, kdo by naši pomoc potřeboval?

Pokud se Vás některá ze zmiňovaných otázek týká, neváhejte nás kontaktovat. Na území 

Středočeského kraje jsme Vám k dispozici:

•  v Mladé Boleslavi na adrese Palackého 1327, každé úterý a středu od 8 do 16 hodin,

•  v Mn. Hradišti na adrese Jana Švermy 378 (vedle vchodu do dětského zdravotního střediska), 

pondělí od 13 do 16 hodin a čtvrtek od 8 do 16 hodin,

•  v Kněžmostu na adrese U Střediska 24 (dům s pečovatelskou službou), pouze po telefonické 

domluvě na čísle 774 341 171.

Nemůžete-li nás navštívit osobně, můžete si s námi domluvit schůzku přímo ve Vaší 

domácnosti, a to na telefonních číslech 774 341 170, 773 565 341, 774 423 414 nebo e-mailu 

jaroslava.turkova@spokojeny-domov.cz. Naše pracovnice za Vámi přijedou a nezávazně 

s Vámi proberou možnosti pomoci.

snadnější život nejen ve stáří a v nemoci



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


